DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Maio de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1872Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.339, DE 04 DE MAIO DE 2020.

“Designa os membros do Conselho Municipal de Saneamento
Básico do Município de Monte Carmelo – Minas Gerais, que abaixo

especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 1591, de 18 de fevereiro de
2020, dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Saneamento
Básico do Município de Monte Carmelo - Minas Gerais e dá outras
providências;

CONSIDERANDO que nos termos do artigo 3º, §1º, da referida Lei, a
designação dos membros responsáveis por compor este Conselho se
dará mediante a expedição de Portaria pelo Poder Executivo,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho Municipal de Saneamento
Básico do Município de Monte Carmelo – Minas Gerais, nos termos do
art. 3º da Lei Municipal nº 1591, de 18 de fevereiro de 2020, cujos
mandatos vigorarão por 02 (dois) anos, observada a seguinte
composição:

I. Representante do DMAE - Departamento Municipal de Água e
Esgoto:

a) Titular: Bernardo Costa Mundim;
b) Suplente: Junior Cesar Borges Martins.

II. Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agronegócio e Meio Ambiente:

a) Titular: Inocêncio Cândido Borges Neto;
b) Suplente: Guilherme Marcos Ghelli.

III. Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos:

a) Titular: José Humberto da Cunha;
b) Suplente:  Larissa Machado Silva.

IV. Representante da Procuradoria Geral do Município:
a) Titular: Iolanda Gomes Sunahara;
b) Suplente: Marlon Vieira Rocha Junior.

V. Representante indicado pelo Presidente da Câmara Municipal
de Monte Carmelo:

a) Titular: Silas Gomes da Silva;

b) Suplente: Deyvid Junio da Silva.

VI. Representante do CODEMA – Conselho Municipal de
Desenvolvimento Ambiental:

a) Titular: Fernando Costa Faria;
b) Suplente: Fabricio Alves Ribeiro.

VII. Representante da Associação dos Usuários de Água da
Região de Monte Carmelo:

a) Titular: Helder Bovi;
b) Suplente: Antônio Fernando Campos Araujo.

VIII. Representante usuário/consumidor dos serviços de
saneamento básico, indicado pelo Lions Clube de Monte Carmelo:

a) Titular: Vicente Raimundo Medeiros;
b) Suplente: Marcelo José de Oliveira.

Art. 2º O Conselho Municipal de Saneamento Básico do Município de
Monte Carmelo – Minas Gerais será presidido pelo servidor Ricardo de
Castro Silva, conforme o artigo 3º, I, da Lei Municipal nº 1591/2020.

Art. 3º As funções exercidas na qualidade de membro deste
Conselho, serão consideradas serviço público relevante, não sendo
cabível qualquer remuneração ou contraprestação de natureza
pecuniária.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 04 de maio de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 34/2020 NA FORMA:
ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 14 de maio
de 2020, às 09:00 horas o Pregão n° 34/2020, na Forma Eletrônica,
tipo menor preço por item. Sistema: Registro de Preços. Tendo como
objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Pneus Novos, Devidamente Certificados pelo
INMETRO, Câmaras de AR e Protetores de aro, para Equiparem
Máquinas Pesadas da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG,
para Participação Exclusiva de ME, EPP e Equiparadas. Entrega
das Propostas: a partir de 04/05/2020 no site . www.licitanet.com.br
Abertura das Propostas: 14/05/2020 às 9h05min no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
14/05/2020 às 09h20min no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 28 de abril de 2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado–
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO RP Nº 32/2020 – PROCESSO Nº 45/2020. Objeto:
Refere-se a Compra Estadual de Tiras Reagentes para Medição de
Glicemia Capilar e Aparelhos Glicosímetros, conforme
especificações no termo de referência, conforme adesão a Ata de
Registro de Preços 198/2017, da Secretaria de Estado de Saúde de
Minas Gerais, Através do Sistema de Gerenciamento da Assistência
Farmacêutica – SIGAF. Partes: Município de Monte Carmelo MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresa: Biohosp Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 18.269.125/0001-87 Valor Global: R$
20.120,00. Vigência: 31/12/2020. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 23 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Objeto: Refere-se à
aquisição de bens, serviços e insumos de saúde destinados ao
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente da COVID-19, conforme Lei Federal n°
13.979 de 06/02/2020, art 4° e Decreto Municipal n° 2256 de
17/03/2020, art 3°, de acordo com a Lei Federal 8.666/93, art. 24, IV
e Medida Provisória n° 926 de 20/03/2020. Partes: Município de

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

Monte Carmelo MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e as Empresas: a)
Multilaser Industrial S.A, CNPJ: 59.717.553/006-17, Valor: R$
8.613,00. b) Andrea Fabiana Jarschel Lepka, CNPJ: 07.323.953/0001-
30, Valor: R$ 3.990,00. c) E CIQUINATO, CNPJ: 26.507.138/0001-75,
Valor: R$ 2.890,00. d) VDM Equipamentos de Segurança e Uniformes
Ltda, CNPJ: 06.921.384/0001-61, Valor: R$ 16.820,00. e) Patos
Distribuidora Ltda, CNPJ: 21.719.710/0001-46, Valor: R$ 13.500,00. f)
Global  Hospi ta lar  Impor tação e Comerc io  L tda,  CNPJ:
12.047.164/0001-53, Valor: R$ 18.900,00. g) BWC Industrial e
Comercio de Confecções Ltda, CNPJ: 03.292.038/0002-54, Valor: R$
6.240,00. h) Cirurgica Uberlândia Com. Artigos Med Ltda, CNPJ:
41.758.202/0001-84, Valor: R$ 155,00.  i) Leite Mundim Ltda, CNPJ:
18.158.840/0001-42, Valor: R$ 364,80. j) Shopping Equipamentos de
Proteção Individual Eireli, CNPJ: 12.677.653/0001-99, Valor: R$
483,60. l )  Cas a da Borracha Carmel i tana Ltda, CNPJ:
22.031.355/0001-80, Valor: R$ 501,00. m) Nakanami Comercial Ltda,
CNPJ: 22.756.555/0001-09, Valor: R$ 2.790,00. n) Supermercado ki
joia Ltda, CNPJ: 18.159.970/0001-08, Valor: R$ 948,36. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 29 de abril
de 2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO Nº 17/2020, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 24/2020. Objeto: Refere-se à Aquisição de
Equipamento e Material Permanente, Conforme Proposta n°
17490.085000/1180-02, firmada entre o Ministério da Saúde e o
Município de Monte Carmelo/MG, solicitados pela Secretaria Municipal
de Saúde, para Participação Exclusiva de ME, EPP e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
24/2020, modalidade Pregão nº 17/2020 – Tipo: menor preço por item.
Empresas Habilitadas: Comercial Soares e Mota Ltda EPP; Gerais
Comercio e Serviços Eireli; GlobalCenter Mercantil Eireli; KCR
Comércio de Equipamentos Ltda EPP; Patos Distribuidora Ltda;
Prisma Infomoveis e Equipamentos Eireli; RP Licitações, Comércio &
Serviços Eireli, Thiago Augusto de Oliveira Santos 06563427650;
Vixbot Soluções em Informática Ltda. Data: 06/04/2020. Iscleris
Wa g n e r  G o n ç a l v e s  M a c h a d o  -  P r e g o e i r o .  AV I S O  D E
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO Nº 17/2020,
FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 24/2020. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
24/2020, modalidade Pregão nº 17/2020 – Tipo: menor preço por item,
em favor das Empresas: Comercial Soares e Mota Ltda EPP; Gerais
Comercio e Serviços Eireli; GlobalCenter Mercantil Eireli; KCR
Comércio de Equipamentos Ltda EPP; Patos Distribuidora Ltda;
Prisma Infomoveis e Equipamentos Eireli; RP Licitações, Comércio &
Serviços Eireli, Thiago Augusto de Oliveira Santos 06563427650;
Vixbot Soluções em Informática Ltda. Data: 07/04/2020. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 17/2020, FORMA: ELETRÔNICA.
PROCESSO Nº 24/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2020. Empresas:
Contrato n° 35/2020: Comercial Soares e Mota Ltda EPP, CNPJ:
08.648.188/0001-90, Valor: R$ 20.579,97. Contrato n° 36/2020: Gerais
Comercio e Serviços Eireli, CNPJ: 24.143.445/0001-99, Valor: R$
3.570,00. Contrato n° 37/2020: GlobalCenter Mercantil Eireli, CNPJ:
02.330.299/0001-78, Valor: R$ 49.537,38. Contrato n° 38/2020; KCR
Comércio de Equipamentos Ltda EPP, CNPJ: 09.251.627/0001-90,
Valor R$ 9.240,00. Contrato n° 39/2020: Patos Distribuidora Ltda,
CNPJ: 21.719.710/0001-46, Valor: R$ 7.281,00. Contrato n° 40/2020:
Prisma Infomoveis e Equipamentos Eireli, CNPJ: 04.557.755/0002-23,
Valor: R$ 14.531,00. Contrato n° 41/2020: RP Licitações, Comércio &
Serviços Eireli, CNPJ: 32.179.865/0001-53, Valor: R$ 17.000,00.
Contrato n° 42/2020:Thiago Augusto de Oliveira Santos 06563427650,
CNPJ: 30.725.507/0001-73, Valor: R$ 5.914,00. Contrato n° 43/2020:
Vixbot Soluções em Informática Ltda, CNPJ: 21.997.155/0001-14,
Valor: R$ 25.488,00. Valor Global: R$ 153.141,35. Data: 27/04/2020.
Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2